[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА Батецкого муниципального района

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Батецком муниципальном районе в новой редакции
Принято Думой Батецкого муниципального района  15 ноября 2012 года
В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации Дума Батецкого муниципального района

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в Батецком муниципальном районе в новой редакции, утвержденное решением Думы Батецкого муниципального района от 29.04.2010 № 349-РД (далее положение):
1.1. Пункт 2 статьи 13 Положения изложить в редакции:
«2. В случае утверждения бюджета муниципального района на очередной финансовый год и плановый период проект решения о бюджете муниципального района утверждается путем изменения параметров планового периода утвержденного бюджета муниципального района и добавления к ним параметров второго года планового периода проекта бюджета муниципального района.

В случае признания утратившими силу положений решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в части, относящейся к плановому периоду, в соответствии с частью 2 статьи 23 настоящего решения, проектом о бюджете муниципального района на очередной финансовый год и плановый период предусматривается утверждение показателей очередного финансового года и планового периода составляемого бюджета.

Изменение показателей ведомственной структуры расходов бюджета  муниципального района осуществляется путем увеличения или сокращения утвержденных бюджетных ассигнований либо включения в ведомственную структуру расходов бюджетных ассигнований по дополнительным целевым статьям и (или) видам расходов бюджета муниципального района.».

1.2. Пункт 3 статьи 13 Положения исключить.

1.3. Пункт 1 статьи 16 Положения изложить в редакции:

«1. Председатель Думы района направляет проект бюджета муниципального района на очередной финансовый год и плановый период в Контрольно-счетную палату района, которая в течение двух  рабочих дней со дня внесения проекта бюджета муниципального района проводит оценку соответствия представленных документов и материалов требованиям Бюджетного кодекса Российской Федерации и настоящего Положения, готовит заключение об их соответствии указанным требованиям и направляет его председателю Думы муниципального района и Главе района.

Проект решения о бюджете района подлежит возвращению на доработку в  Администрацию района, если состав представленных материалов не соответствует требованиям Бюджетного кодекса Российской Федерации настоящего Положения.

1.4. Статью 17 Положения изложить в редакции:

«17. Принятие к рассмотрению проекта решения о бюджете района

          При внесении на рассмотрение проекта решения о бюджете района Дума района заслушивает на заседании доклад представителя Администрации района и принимает решение  о принятии к рассмотрению проекта решения о бюджете района  или о его отклонении.
          В случае отклонения проекта решения о бюджете района  Дума вправе вернуть указанный проект решения о бюджете района в Администрацию района на доработку в соответствии со статьей 15 настоящего положения.».

1.4. Статью 18 Положения изложить в редакции:

«18. Порядок рассмотрения проекта решения о бюджете района
Дума района принимает проект бюджета на очередной финансовый год и на плановый период в одном чтении.

Проект бюджета на очередной финансовый год и плановый период, внесенный с соблюдением требований настоящего Положения, в течение трех рабочих дней направляется Председателем Думы района депутатам Думы района для внесения замечаний и предложений, а также в Контрольно-счетную палату района для подготовки заключения, которое должно быть представлено председателю Думы района и Главе района в течение 20 календарных дней.».

1.5. Пункт 1 статьи 19 Положения изложить в редакции:

«1. В случае возникновения несогласованных вопросов по проекту решения о бюджете района может создаваться согласительная комиссия.

Согласительная комиссия создается Думой района для рассмотрения законопроекта о бюджете района в количестве 6 человек : 2 человека – от Думы района, 1человек от Контрольно-счетной палаты и 3 человека от Администрации района.».

1.6. В статье 20 первый абзац изложить в редакции:

«При вынесении проекта бюджета района на очередной финансовый год и на плановый период на утверждение Дума Батецкого муниципального района  заслушивает доклад Главы Батецкого муниципального района и (или) представителя Администрации муниципального района.».

2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Батецкий вестник».
Глава

муниципального района                                                 В.Н. Иванов

п.Батецкий

16 ноября 2012 года

№ 174-РД